

Til
Københavns Kommune
Økonomiudvalget

Dato: 31. august 2005

Valby Lokaludvalgs ønsker til budget 2006

I forbindelse med opstart af drøftelserne i Københavns Kommune om prioriteringer i Kommunens budget 2006 har Valby Lokaludvalg nogle forslag, som det ønsker at (gen-)fremsætte.

Udvalget har følgende forslag til budget 2006:

Istandsættelse af Toftegårds Plads

Toftegårds Plads ønskes istandsat således, at det fremstår som et re-kreativt og værdigt offentligt byrum.

I samarbejde med Vej og Park er der i perioden 2000 – 2001 udarbejdet et skitseforslag til omdannelse af den del af Toftegårds Plads, som er blevet ledig efter nedlæggelse af HT's busterminal. Forslaget har været til høring i bydelen, hos pladsens brugere og omgivende beboere og butik drivende.

Pladsen ligger som forareal til nogle af Københavns og bydelens centrale funktioner med HUR, medborgerhus og forvaltningskontorer.

Pladsens centrale placering i bydelen samt dens sølle fremtræden gør, at Valby Lokaludvalg ønsker at genfremsætte forslaget om istandsættelse af Toftegårds Plads. Samme ønske stod også på Valby Lokaludvalgs ønskeseddel for prioriteringen af budgetmidlerne i 2003, 2004 og 2005.

Valby Lokaludvalg sendte et brev dateret den 17. september 2002 til Bygge- og Teknikforvaltningen, hvor ønsket om istandsættelse blev understreget. Den 30. september 2002 modtog Valby Lokaludvalg et brev fra Søren Pind, hvori han lovede, at ønsket om at renovere Toftegårds Plads optages på Vej og Parks ønskeliste til anlægsrammen for 2004.

Valby Lokaludvalg

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 2165

Telefax
33 66 70 31

E-mail
bfl.udv@of.kk.dk

Der er endnu ikke d.d. sket nogen forbedring af Toftegårds Plads og nu cirkulerer der rygter om, at Vej og Park har planer om at indrette hele pladsen til parkering.

Fra Valby lokaludvalgs side er ønsket fortsat et grønt og multianvendeligt byrum til ophold, gadeidrætslige udfoldelser og større, kortvarige begivenheder som kultur- og markedsdage. Det sydlige areal kan fortsat indeholde tilkørsel og korttidsparkering i begrænset omfang til de omgivende bygninger som et element på pladsens flade. Ønsket er endvidere, at pladsen i sin udformning lægger op til en fremtidig helhed af de to torverum syd og nord for Vigerslev Allé, således at der skabes åbenhed og transparens, at belægnings går helt ind til de omgivende bygninger, og således at parkering også på den nordlige del indrettes som element på pladsens flade.

Strandbad i Valby

Valby vil også være en oplagt bydel at placere et strandbad i. Strandbadet kan placeres i tilknytning til Valby Parken.

Den umiddelbare vurdering er, at et strandbad kan etableres for relativt få midler. Valby Lokaludvalg vil derfor gerne henstille til forvaltningen at undersøge de miljømæssige problemer og tekniske muligheder nærmere.

Med venlig hilsen

Ejner Jensen
Formand for Valby Lokaludvalg